

Kapitalfondene vinder - igen

Fuld frifindelse af ISS er endnu et nederlag til SKAT. Det er resultatet af Østre Landrets dom, hvor kapitalfondene bag ISS igen har forladt retten som vinder.

Ny dom bekræfter endnu en gang, at kapitalfondene handlede korrekt i sagen om servicegiganten ISS og skattebetaling. Dermed har SKAT endnu en gang tabt til kapitalfondene.

”Det er meget glædeligt, at vi endnu en gang får rettens ord for, at kapitalfondene bag ISS har handlet korrekt. Samtidig bekræfter det, at SKATs heksejagt på kapitalfondene i bedste fald er nyttesløs,” siger Jannick Nytoft, der er adm. direktør for DVCA – brancheforeningen for venture- og kapitalfonde.

Retmæssig usikkerhed

Kravet fra SKAT lød ellers på en bøde på op mod tre milliarder kroner for manglende udbytte- og rentebetalinger fra Danmark til Luxembourg, da kapitalfondene EQT og Goldman Sachs tilbage i 2005 købte ISS, men det krav har Østre Landsret nu afvist.

”Det har længe retsmæssigt været et problem, at de regler, man som selskab har ageret efter den ene dag, bliver tolket anderledes den næste, uden at det er meldt klart ud. Derfor er det så vigtig en sejr, at kapitalfondene nu har bevis på, at de handlede korrekt,” siger Jannick Nytoft, og fortsætter:

”SKAT afprøver med disse sager grænserne for, hvor langt lovgivningen rækker, men det er uheldigt, da det skaber usikkerhed i et finansielt marked, der i forvejen er ustabil og præget af krisestemning. Det gør også sejren i dag endnu vigtigere,” siger han.

Ødelæggende for nyinvesteringer

Jannick Nytoft mener, at jo mere SKAT kører på med sager i forsøget på at indkræve ”gamle skatte kroner” jo mere vil erhvervslivet sætte bremsene i, når det kommer til nye investeringer. Med dagens dom håber DVCA dog på, at SKAT nu vil stoppe sagen mod ISS og dermed kapitalfondene.

Kapital venter på sidelinjen

”Nu er det anden instans, der bekræfter, at kapitalfondene handlede lovligt i forbindelse med ISS. Derfor opfordrer vi SKAT til ikke at anke dommen til højesteret. Anker SKAT vil det helt sikkert medføre, at nye investeringer i dansk vækst vil blive tilbageholdt.”

”Skattesager som disse ligger som en tung sort sky over InvesteringDanmark, hvor ny kapital må vente på sidelinjen i stedet for at blive sendt af sted i jagten på ny vækst til landet,” siger Jannick Nytoft.

Mere information: Jannick Nytoft, adm. dir, DVCA, tlf.: 27 11 20 73

Om DVCA, brancheforening for venture – og kapitalfonde. DVCA er brancheorganisation for en bred vifte af investorer i Danmark og fokuserer på, at Danmark skal placere sig endnu stærkere som attraktivt investeringsland – nationalt og globalt. Foreningens mere end 200 medlemmer repræsenterer hele investeringskæden, fra individuelle business angels over ventureselskaber og kapitalfonde til institutionelle investorer, samt associerede medlemmer. Tilsammen forvalter medlemmerne 93 mia. kr. fra primært pensionskasser, banker, Vækstfonden og større danske virksomheder. Fondenes porteføljeselskaber omsætter for mere end 224 mia. kr. og har mere end 549.000 ansatte på verdensplan. DVCA har til formål at styrke medlemmernes forretning, netværk og kompetencer gennem en række aktiviteter og udvalg med specifikke emner på dagsordenen. DVCA er stiftet i år 2000.

DVCA – Børsen – Slotsholmsgade – 1217 København K - +45 7225 5502 – dvca@dvca.dk – www.dvca.dk